Secretaria Municipal de Saúde
DAE - Departamento de Atenção Especializada

DESPACHO 050/2023

Natal, 20 de dezembro de 2023.

ORIGEM: Departamento de Atenção Especializada
DESTINO: SEMAD/ CPL
PROCESSO: 20230123740 - DAE/SMS

Em  atenção  a  solicitação  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  do PE

24.171/2023  a  este  Departamento  de  Atenção  Especializada  acerca  do  pedido  de

esclarecimento  impetrado  pela  empresa  ALFA  MED  SISTEMAS  MÉDICOS  LTDA,

informamos que:

A  empresa  solicita  pedido  de  esclarecimento  do  equipamento  do  item  05  –

eletrocardiógrafo. Sobre o esclarecimento temos a informar que:

1. Em relação ao tamanho da bobina informada pela  empresa (80x20cm) será

aceito por se tratar de uma diferença que não interfere do padrão utilizado na

Secretaria Municipal de Saúde;

2. Serão  aceitos  equipamentos  que  possuam  USB  e  rede  ethernet  conforme

consta no descritivo do Termo de Referência.

Atenciosamente,

Graco Dorneles Cunha Junior
Mat. 43.816-2

		2023-12-20T13:22:22-0300